ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12. 2018                                        г. Тверь                                       № 677-П-6

О законодательной инициативе Законодательного

Собрания Тверской области по внесению в

Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации проекта федерального

закона «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»

Законодательное Собрание Тверской области постановляет:

1. В соответствии со статьей 104 Конституции Российской Федерации

внести на рассмотрение Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации в порядке законодательной инициативы проект

федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации» (прилагается).

2. Предложить депутату Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации от Тверской области Веремеенко Сергею

Алексеевичу представлять указанный проект федерального закона в

Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного Собрания

Тверской области                                                                             С.А. Голубев

 2

Приложение

к постановлению Законодательного Собрания

Тверской области «О законодательной инициативе

Законодательного Собрания Тверской области по

внесению в Государственную Думу Федерального

Собрания Российской Федерации проекта федерального

закона «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»

Проект

Вносится

Законодательным Собранием

Тверской области

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации

Статья 1

Внести в статью 11 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ

«Об экологической экспертизе» (Собрание законодательства Российской

Федерации, 1995, № 48, ст. 4556; 2004, № 35, ст. 3607; № 52, ст. 5276; 2006,

№ 50, ст. 5279; № 52, ст. 5498; 2008, № 20, ст. 2260; 2009, № 1, ст. 17; 2011,

№ 30, ст. 4591, 4594; 2013, № 52, ст. 6971; 2014, № 26, ст. 3387; № 30,

 3

ст. 4220, 4262; 2015, № 27, ст. 3994; 2016, № 1, ст. 28; 2018, № 32, ст. 5114)

изменение, дополнив ее подпунктом 7.7 следующего содержания:

«7.7) проектная документация автозаправочных станций, складов

горюче-смазочных материалов, планируемых к размещению в границах

водоохранных зон на территориях портов, судостроительных и

судоремонтных организаций, инфраструктуры внутренних водных путей, баз

(сооружений) для стоянки маломерных судов или предназначенных для

обеспечения нужд электрических станций установленной генерирующей

мощностью 100 МВт и выше;».

Статья 2

В части 6 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской

Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 1,

ст. 16; 2006, № 1, ст. 10, 21; № 52, ст. 5498; 2007, № 31, ст. 4012; № 50,

ст. 6237; 2008, № 20, ст. 2260; № 30, ст. 3604; 2009, № 1, ст. 17; 2011, № 30,

ст. 4591, 4594, 4605; № 49, ст. 7015; 2013, № 27, ст. 3480; № 30, ст. 4080;

2014, № 26, ст. 3387; № 30, ст. 4220; № 43, ст. 5799; 2015, № 1, ст. 11, 86;

2016, № 1, ст. 22; № 27, ст. 4301; 2017, № 31, ст. 4740; 2018, № 32, ст. 5114)

после слов «Байкальской природной территории» дополнить словами «,

проектной документации автозаправочных станций, складов горюче-

смазочных материалов, планируемых к размещению в границах

водоохранных зон на территориях портов, судостроительных и

 4

судоремонтных организаций, инфраструктуры внутренних водных путей, баз

(сооружений) для стоянки маломерных судов или предназначенных для

обеспечения нужд электрических станций установленной генерирующей

мощностью 100 МВт и выше».

Статья 3

Внести в пункт 5 части 15 статьи 65 Водного кодекса Российской

Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 23,

ст. 2381; 2008, № 29, ст. 3418; 2011, № 29, ст. 4281; № 50, ст. 7359; 2013,

№ 43, ст. 5452; 2014, № 26, ст. 3387; 2015, № 1, ст. 11; № 29, ст. 4370; 2018,

№ 32, ст. 5135) изменение, изложив его в следующей редакции:

«5) размещение автозаправочных станций, складов горюче-смазочных

материалов (за исключением случаев, если автозаправочные станции, склады

горюче-смазочных материалов размещены на территориях портов,

судостроительных и судоремонтных организаций, инфраструктуры

внутренних водных путей, баз (сооружений) для стоянки маломерных судов

или предназначены для обеспечения нужд электрических станций

установленной генерирующей мощностью 100 МВт и выше при условии

соблюдения требований законодательства в области охраны окружающей

среды и настоящего Кодекса, в том числе подтвержденного положительным

заключением государственной экологической экспертизы), станций

технического обслуживания, используемых для технического осмотра и

 5

ремонта транспортных средств, осуществление мойки транспортных

средств;».

Президент

Российской Федерации